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  كلية الفنون التطبيقية
	                             اللائحة الداخلية للدراسات العليا



قسم: المنتجات المعدنية والحلى
المقررات الدراسية الدكتوراه الدراسات العليا

1- الفصل الدراسى الأول:-

	رقم المقرر
	اسم المقرر
	نوع المقرر
	محاضرة
	تطبيقات
	الساعات المعتمدة
	متطلب سابق
	النهايات العظمي للدرجات
	زمن الامتحان التحريري

	
	
	
	
	
	
	
	أعمال سنة
	شفوي
	تحريري
	مجموع
	

	7701 س
	علوم فلسفية
	أساسى عام
	4
	----
	4
	
	50
	--
	100
	150
	3

	7702 س
	سيكولوجية الإبداع
	أساسى عام
	4
	---
	4
	
	30
	30
	90
	150
	3

	7813 ت س
	نظرية تصميم المنتج المعدنى
	تخصصى إساسى
	3
	2
	4
	
	30
	30
	90
	150
	3

	++ خ
	++
	تخصصى إختيارى
	2
	2
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	++ خ
	++
	تخصصى إختيارى
	2
	2
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	
	
	
	15
	6
	18
	
	
	
	
	
	


2- الفصل الدراسى الثانى:-
	رقم المقرر
	اسم المقرر
	نوع المقرر
	محاضرة
	تطبيقات
	الساعات المعتمدة
	متطلب سابق
	النهايات العظمي للدرجات
	زمن الامتحان التحريري

	
	
	
	
	
	
	
	أعمال سنة
	شفوي
	تحريري
	مجموع
	

	7703 س
	تكنولوجيا المعلومات والاتصالات
	أساسى عام
	4
	---
	4
	
	30
	30
	90
	150
	3

	7704 س
	مناقشات فلسفية
	أساسى عام
	3
	---
	3
	
	30
	40
	80
	150
	3

	7705 س
	تسويق المنتج الصناعي
	أساسى عام
	3
	---
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	7814 ت س
	إدارة التصميم
	تخصصى إساسى
	2
	---
	2
	
	30
	30
	90
	150
	3

	++ خ
	++
	تخصصى إختيارى
	2
	2
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	++ ك
	++
	تخصصى تكميلي
	2
	2
	3
	
	30
	30
	90
	150
	3

	
	
	
	16
	4
	18
	
	
	
	
	
	


3- رسالة علمية :- 

	رقم المقرر
	اسم المقرر
	نوع المقرر
	محاضرة
	تطبيقات
	الساعات المعتمدة
	متطلب سابق

	++
	رسالة علمية
	إجباري
	6
	12
	12
	**


4- المقررات الاختيارية والتكميلية :

	رقم المقرر
	اسم المقرر
	رقم المقرر
	اسم المقرر

	79061 خ
	التصميم بمساعدة الحاسب CAD
	79066 خ
	نظم آلية متقدمة

	79062 خ
	التصنيع بالحاسبات CAM
	79067 خ
	إعادة تصميم المنتجات

	79063 خ
	النماذج السريعة
	79068 خ
	التصميم الابتكارى

	79064 خ
	التصنيع بالتحكم الرقمى
	79069 خ
	تحليل التصميم بالحاسب

	79065 خ
	تحليل وتقييم التصميم
	79070 خ
	التصميم والتطوير


· المواد الاختيارية تكون مرتبطة بمجال البحث ويتم اختيارها بمعاونة المرشد الأكاديمى القسم حسب طبيعة موضوع الرسالة .
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